
SPRAWOZDANIE Z WYJAZDU NA SZKOLENIE NA MALTE 

W RAMACH PROJEKTU ERASMUS+  

W ROKU SZKOLNYM 2023-2024 

Program: Erasmus+ 

Typ akcji: KA1 Mobilność edukacyjna – Edukacja szkolna, edukacja dorosłych, kształcenie 

i szkolenie zawodowe. 

Tytuł kursu: Empowerment in ICT skills – Pogłębianie umiejętności informatycznych. 

Data kursu: 19-23.02.2024r. 

Kraj: Malta 

Miejscowość: St. Julians 

Nazwa organizacji przyjmującej : Executive Training Institute Malta 

W dniach 19-23.02.2024ruczestniczyłem w ramach programu Erasmus+ w tygodniowym 

kursie na Malcie. Zakwaterowanie zapewnione miałem przez organizację przyjmującą, 

zatrzymałem się w hotelu NO. ELEVEN pięćdziesiąt metrów od budynku w którym 

odbywały się szkolenia. 

 

Głównym celem kursu na Malcie było pogłębianie wiedzy i umiejętności na polu 

informatycznym oraz użycie technologii cyfrowych w nauczaniu języka obcego.W kursie na 

który uczęszczałem brało udział cztery osoby, wszyscy byli nauczycielami języka 

angielskiego. Głównymi założeniami kursu były: tworzenie stron internetowych, tworzenie 

bloga, podcasting oraz hotspoty. 

 

Oprócz głównych założeń kursu ćwiczenia praktyczne zawierały techniki, które uczyły jak 

przenieś technologie cyfrową wprost do zadań, które wykorzystujemy bezpośrednio 

w nauczaniu języków obcych. Wykładowca pan Mario Cordina (muzyk, filmowiec, 

informatyk, nauczyciel) uczył nas, między innymi, jak tworzyć zadania online typu 

dopasowanie, uzupełnianie luk, test wielokrotnego wyboru, itp. Ponadto dowiedzieliśmy się 

jak edytować pliki dźwiękowe i video, jak tworzyć kreskówki i animacje na potrzeby uczenia 

języków obcych, jak tworzyć animowane slajdy, nagrywać i obrabiać dźwięk, tworzyć 

wirtualne postaci, awatary i inne. Podczas 25 godzinnego kursu nasz wykładowca wdrażał 

metody uczenia się opartego na współpracy: tworzenie zespołów; promowanie pozytywnej 

współzależności; zapewnienie indywidualnej odpowiedzialności; tłumaczył jak urządzenia 

mobilne pomagają w edukacji (wraz z ćwiczeniami praktycznymi), przedstawiał strategie 

aktywnego uczenia się wzmacniające umiejętności cyfrowe. 

Poza zajęciami związanymi z samym kursem organizacja przyjmują czyli ETI Malta 

oferowała wycieczki fakultatywne po niezwykle urokliwych i zabytkowych miejscach na 

Malcie. Skorzystać można było z wycieczki do miasta Valletta, zwiedzić Three Cities czyli 

trzy miasta Vittoriosa, Senglea i Cospicua czy skorzystać z oferty całodniowej wycieczki 

z przewodnikiem na Gozo – drugą co do wielkości wyspę archipelagu Wysp Maltańskich, 

położoną 2,5 km na północny zachód od głównej wyspy. Wycieczki umożliwiały poznanie 

historii, zabytków i architektury tego pięknego państwa. 

 

Podczas mojego pobytu na kursie poznałem ludzi z całego świata. Uczestnicy kursu 

udostępniali swoje materiały i przekazali informacje pozyskane w ramach mobilności. 



Możliwość pracy projektowej i wymiana doświadczeń wzmocniła więzi społeczno-kulturowe 

pomiędzy uczestnikami projektu. Wykorzystanie technologii informacyjnej pozwoliło na 

wprowadzenie innowacyjnych form kontaktu, uczenia i planowania zajęć z zajęć z uczniami.  

 

Podsumowując, udział w mobilności pomógł mi zdobyć i udoskonalić praktyczne 

umiejętności istotne dla mojej obecnej pracy, wzrosła moja wiedza w zakresie nauczanego 

przeze mnie przedmiotu i obszarze zawodowym, w którym pracuje, podniosłem swoje 

kompetencje organizacyjne oraz poprawiły się moje możliwości rozwoju kariery zawodowej. 

Dzięki mobilności, cele projektu zostały zrealizowane, przyczyniając się tym samym do 

wypracowania trwałych rezultatów. 
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